
______________________________________________________________________________________________  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO                             JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO        

                                                                                                                                                                                                                                                    

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

MEDELLÍN (ANT.) 

 

Dieciséis (16) de julio de dos mil veinte (2020) 

 

Proceso:  Ejecutivo Singular 

Radicado  05001-31-03-002-2017-00662-00  

Demandante Banco de Occidente S.A  

Demandado Unibuiles S.A y Otros  

Interlocutorio Nº 0185 UV 

Decisión Modifica liquidación de crédito. 

 

 

Esta Agencia Judicial dispone modificar la liquidación de crédito  

aportada por la apoderada de la parte ejecutante (véase a folio 106 

y 107), debido a que no se hizo de  acuerdo a la providencia que 

libró mandamiento de pago y ordenó seguir adelante con la 

ejecución y a su vez, no se imputó como abono el  pago realizado 

por la entidad subrogataria, el Fondo Nacional de Garantías S.A, por 

consiguiente y de conformidad con lo previsto en el artículo 446 del 

Código General del Proceso, se deja como definitiva la anterior 

liquidación realizada por la Secretaria de la Oficina de Ejecución y, 

en consecuencia, se aprueba. 

Una vez se reanuden los términos, suspendidos por el Consejo 

Superior de la Judicatura a causa del Covid-19, esta Judicatura 

procede a resolver sobre la solicitud de poder allegada el día 13 de 

julio del presente año. 

NOTIFÍQUESE 

 A.M   
 

 
ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ 
 

 
 

 
 

 

 

 

   JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN 

 
Medellín, ____________________, en la fecha, 
se notifica el presente auto por estados 
_________. 
 
Fijado hoy a las 8.00 a.m. 

_______________________ 
Secretaria  
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 14-ene-20 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

     3.875.145,07 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

18-oct-17 31-oct-17 1,5 0,00 0,00 3.875.145,07

18-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 80.645.522,10 80.645.522,10 13 811.729,44

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 80.645.522,10 30 1.858.328,90

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 80.645.522,10 30 1.843.406,38

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 80.645.522,10 30 1.837.114,32

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 80.645.522,10 30 1.862.250,95

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 80.645.522,10 30 1.836.327,44

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 80.645.522,10 30 1.820.572,49

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 80.645.522,10 30 1.817.417,52

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 80.645.522,10 30 1.804.784,36

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 80.645.522,10 30 1.785.002,32

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 80.645.522,10 30 1.777.867,98

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 80.645.522,10 30 1.767.550,82

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 80.645.522,10 30 1.753.242,02

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 80.645.522,10 30 1.742.094,03

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 80.645.522,10 30 1.734.918,69

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 80.645.522,10 30 1.715.750,78

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 80.645.522,10 30 1.758.809,80

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 80.645.522,10 30 1.732.525,39

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 80.645.522,10 30 1.728.534,84

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 80.645.522,10 30 1.730.131,31

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 80.645.522,10 30 1.726.938,02

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 80.645.522,10 30 1.725.340,87

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 80.645.522,10 30 1.728.534,84

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 80.645.522,10 30 1.728.534,84

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 80.645.522,10 30 1.710.951,13

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 80.645.522,10 30 1.705.347,64

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 80.645.522,10 30 1.695.731,89

01-ene-20 14-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 80.645.522,10 14 786.099,01

15-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 80.645.522,10

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 80.645.522,10

 80.645.522,10 51.400.983,07

80.645.522,10

51.400.983,07

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$132.046.505,17

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DE OCCIDENTE S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 14-ene-20 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

$75.660.828,00

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

18-oct-17 31-oct-17 1,5 0,00 Valor Folio 75.660.828,00 75.660.828,00 

18-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 749.986.929,00   749.986.929,00 13 7.548.918,49      83.209.746,49 833.196.675,49 

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 749.986.929,00 30 17.282.080,26    100.491.826,74 850.478.755,74 

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 749.986.929,00 30 17.143.303,83    117.635.130,57 867.622.059,57 

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 749.986.929,00 30 17.084.788,93    134.719.919,50 884.706.848,50 

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 749.986.929,00 30 17.318.554,52    152.038.474,03 902.025.403,03 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 749.986.929,00 30 17.077.471,12    169.115.945,14 919.102.874,14 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 749.986.929,00 30 16.930.953,30    186.046.898,44 936.033.827,44 

01-may-18 24-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 749.986.929,00 24 13.521.290,20    199.568.188,64 949.555.117,64 

25-may-18 25-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 749.986.929,00 1 563.387,09        336.462.284,00  (136.330.708,27) 613.656.220,73 

26-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 613.656.220,73 5 2.304.880,13      2.304.880,13 615.961.100,86 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 613.656.220,73 30 13.733.151,20    16.038.031,33 629.694.252,06 

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 613.656.220,73 30 13.582.623,65    29.620.654,98 643.276.875,71 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 613.656.220,73 30 13.528.336,31    43.148.991,29 656.805.212,02 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 613.656.220,73 30 13.449.829,90    56.598.821,19 670.255.041,93 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 613.656.220,73 30 13.340.949,94    69.939.771,13 683.595.991,86 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 613.656.220,73 30 13.256.121,49    83.195.892,62 696.852.113,36 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 613.656.220,73 30 13.201.522,18    96.397.414,80 710.053.635,53 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 613.656.220,73 30 13.055.667,72    109.453.082,52 723.109.303,25 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 613.656.220,73 30 13.383.316,86    122.836.399,38 736.492.620,12 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 613.656.220,73 30 13.183.310,77    136.019.710,16 749.675.930,89 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 613.656.220,73 30 13.152.945,50    149.172.655,65 762.828.876,39 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 613.656.220,73 30 13.165.093,55    162.337.749,20 775.993.969,93 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 613.656.220,73 30 13.140.794,85    175.478.544,05 789.134.764,79 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 613.656.220,73 30 13.128.641,62    188.607.185,67 802.263.406,40 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 613.656.220,73 30 13.152.945,50    201.760.131,17 815.416.351,90 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 613.656.220,73 30 13.152.945,50    214.913.076,66 828.569.297,39 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 613.656.220,73 30 13.019.145,69    227.932.222,35 841.588.443,09 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 613.656.220,73 30 12.976.507,05    240.908.729,40 854.564.950,13 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 613.656.220,73 30 12.903.337,89    253.812.067,29 867.468.288,02 

01-ene-20 14-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 613.656.220,73 14 5.981.665,63      259.793.732,92 873.449.953,65 

15-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 613.656.220,73 0 259.793.732,92 873.449.953,65 

384.264.480,65 336.462.284,00 259.793.732,92 873.449.953,65

613.656.220,73

259.793.732,92

873.449.953,65

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO 

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DE OCCIDENTE S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

 



  

OFICINA DE 
APOYO 

CIV-CTO 
EJECUC 
MEDELL 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

Rama Judicial del Poder Público 
Juzgados Civiles del Circuito 
De Ejecución de Sentencias 

03 de agosto de 2020 
 

 

En atención a que el Consejo Superior de la Judicatura por motivos de 

salubridad pública y fuerza mayor con ocasión de la pandemia COVID-19 

suspendió los términos judiciales mediante los acuerdos Nº CSJANTA20-87, 

se deja constancia que los autos que se ingresaron para ser notificados el 

día 31 de julio, se fijarán efectivamente por estados día 03 de agosto del 

2020 y así quedará registrado en sistema siglo XXI. 

 

 

 

 

 

MARITZA HERNÁNDEZ IBARRA 

PROFESIONA UNIVESITARIO GRADO 12  

 

 


